
Antsla Vallavolikogu
EELARVE- JA MAJANDUSKOMISJONI KOOSOLEKU PROTOKOLL  nr 3

ARENGU- JA PLANEERIMISKOMISJONI KOOSOLEKU PROTOKOLL nr 2

Antsla 31. jaanuar 2018 

Algus kell 15.00, lõpp kell 18.00.

Koosoleku juhataja: Merike Prätz, eelarve- ja majanduskomisjoni esimees ja 
Jarek Jõela, arengu- ja planeerimiskomisjoni esimees
Protokollija: Helle Savi, sekretär-registripidaja

Osa võtsid komisjoni liikmed: Merike Prätz, Evelyn Tõniste, Raivo Vallner, Lehar Neve, Veiko 
Haugas, Aivo Värton, Jarek Jõela, Airi Hallik-Konnula, Lea Jõevere, Taavi Kannimäe, Talvo Kont,
Merle Kukk, Helen Laidma ja Tiit Tõnts. 
Koosolekul ei osalenud komisjoni liikmed Kaire Uiboleht, Gunnar Sarapuu, Margus Klaar ja 
Rando Treimuth.

Koosolekule kutsutud: vallavanem Avo Kirsbaum ja pearaamatupidaja Eve Sikk.
Osalesid volikogu liikmed Lea Jõevere, Kaia Pruuli ja Üllar Salumets.  

Merike Prätz: Teen ettepaneku võtta päevakorda: 2018. a kaasava eelarve tulemuste kinnitamine, 
kuna see puudutab otseselt eelarvet. Teen ettepaneku võtta see arutusele 1. päevakorrapunktina. 

PÄEVAKORD:

1. 2018. a kaasava eelarve tulemuste kinnitamine.
2. 2018. aasta eelarve projekti arutelu.

1. 2018. a kaasava eelarve tulemuste kinnitamine

Merike Prätz: Kaasavasse eelarvesse tehti mitu ettepanekut, komisjon otsustas, et rahvahääletusele 
läheb nendest neli. Rahvahääletuse tulemusena sai kõige rohkem hääli Kuldre Kooli mänguväljaku
taastamine 173 häält, häältearvult teiseks jäi Tsooru Rahvamaja juurde kahe kohaga rippkiige ja 
välijõusaali paigaldamine 82 häält, kujundada ja rajada Antsla linna kui vallakeskuse 
„linnaväravad” sai 27 häält ning LED väliekraan Antsla linna 20 häält. 
2018. aastal lähevad kaasava eelarve vahendid Kuldre Kooli mänguväljaku taastamiseks. 25 000 
eurot mänguväljaku jaoks on suhteliselt väike summa. 

Raivo Vallner: Iga tegevuse juures võiks olla seletuskiri, mida täpselt planeeritakse teha.
Merike Prätz: Tegemist on kaasava eelarvega. Vallakodanikele anti võimalus teha ettepanekuid, 
milliseid objekte nad sooviksid 2018. aastal vallas rajada või korda teha. Iga hääletusele pandud 
idee kohta on valla kodulehel täpsem selgitus olemas.
Jarek Jõela: Toimus idee konkurss. Tehniline lahendus tuleb hiljem. 
Merike Prätz: Päris täpset eelarvet nõuda ei ole õige. 

Toimus arutelu. 



Aivo Värton: Eelarves on sees Kuldre Kooli staadioni ehitus, mille joonis (eskiis) hõlmab ka 
mänguväljakut. Enne ei saa mänguväljakut teha kui staadion on projekteeritud. 
Avo Kirsbaum: Jah, kooli juurde soovitakse rajada jooksurada  (400 m ring), mänguväljaku 
platsile on planeeritud atraktsioonide ala. 
Aivo Värton: Oluline on, et staadioni ala ei kattuks mänguväljaku alaga. 

Evelyn Tõniste: Järgmisel aastal peaks kaasava eelarve ideekonkursi korraldamisega varem 
alustama. 
Komisjonide liikmed kiitsid kaasava eelarve tulemused heaks.
Komisjonide liikmete ettepanek vallavalitsusele oli:
- enne volikogule eelnõu esitamist, vaadata üle eelnõu sisu, kuna mõni viga on sees;
- vaadata üle kaasava eelarve tingimused. Mai kuu arengukomisjoni koosolekuks võiks olla ette 
valmistatud kaasava eelarve konkursi tingimused, et need jõutaks üle vaadata ja augusti kuus 
avalikult välja panna.  Oktoobri ja novembri kuus on aega ideed üle vaadata ja otsustada, milline 
neist teostatakse 2019. aastal. 
 

2. 2018. aasta eelarve projekti arutelu

Ettekandega esines komisjoni esimees Merike Prätz.
Toimus tulude eelarve arutelu (materjal antud lisana). 
Komisjoni liikmed muudatusettepanekuid ei teinud.
 
Pearaamatupidaja tutvustas kulude eelarvet (materjal antud protokolli lisana).

Toimus arutelu, kas Kuldre Kooli lapsed ja Antsla Gümnaasiumi lapsed ei võiks käia võistlustel 
ühe transpordivahendiga. Praegu lähevad kummagi kooli lapsed võistlustele eraldi bussiga.  
Komisjoni liikmed tegid ettepaneku, analüüsida kooli transpordi kasutamist ja võimalusel sõidud 
ühtlustada. 

Merike Prätz: Reservfond on 75 000 eurot, sealt 25 000 eurot (kaasava eelarve vahendid) läheb 
mänguväljakute alla Kuldre Kooli mänguväljaku taastamiseks. Reservfondi jääb 50 000 eurot. 
Reservfondist saab katta ootamatuid kulutusi. 

Komisjoni liikmeid huvitas, kui suur on laenukoormus?
Eve Sikk: Laenukohustused kokku Antsla ja Urvaste vallal on seisuga 31.12.2017. a 1 383 004 
eurot, millest tagasimaksmisele 2018. aastal läheb 181 600 eurot ja laenudega kaasnev intress on 
17 700 eurot. 

Raivo Vallner: Mis sai Lõuna-Eesti Turism taotlusest? Kas maksime osalustasu ja oleme liikmed 
või mitte?
Avo Kirsbaum: Kuna Tartu linn ei osale, ei osale selles ka Võrumaa omavalitsused. 
Eve Sikk: Võrumaa Omavalitsuste Liidult on tulnud taotlus Võru Laululava remondi 
kaasfinantseerimiseks. Summa ei ole suur, natuke alla 2000 euro. Kui otsustatakse, et me toetame 
laululava remonti, siis suunan Lõuna-Eesti Turism all olevad vahendid laululava remondiks.  
Komisjoni liikmed ei olnud Võru Laululava remondi vastu, kuna suured maakondlikud peod 
puudutavad kõiki omavalitsusi. 

Taavi Kannimäe: Kas RMK ei soovi kergliiklustee alust maad vallale müüa?
Merike Prätz: Me maksame RMK-le maa kasutusõigust. 
Eve Sikk: Terviseraja eest maksame 70 eurot ja kergliiklustee aluse maa eest 270 eurot aastas. 



Avo Kirsbum: RMK ei soovi seda maad müüa. Me oleme mõelnud, et nii suusarada, mets, kui 
kergliiklustee alune maa oleks valla omandis. 
Raivo Vallner: See ala võiks olla valla park-mets, sealhulgas surnuaed. 

Lehar Neve: Maamaksu laekub vallale 140 000 eurot. Miks me ei suuna seda raha sinna, kust see 
tuleb - teedesse?
Eve Sikk: Riik eraldab meile vahendid teede korrashoiuks. Riik ei dikteeri meile, kui palju 
vahendeid on investeeringuteks kui palju korrashoiuks. Meie oleme püüdnud riigi poolsed 
vahendid kasutada investeeringuteks ja valla eelarvest suunatakse teede korrashoiuks vahendid 
juurde. On valdasid, kes majandavad ainult riigi rahaga.  
Merike Prätz: Praegu on eelarvest teede korrashoiuks planeeritud 100 000 eurot. 

Toimus arutelu jäätmemajanduse üle. 
Komisjoni liikmed tegid ettepaneku, kirjutada valla lehes prügi probleemist. Kuhu on võimalik 
erinevaid jäätmeid viia ja panna. Valla taga asuv prügikast ei ole valla kodanikele kasutamiseks. 
Selgitada eri värvi konteinerite kasutamisotstarvet. 

Arutelu toimus haljastuse eelarve üle. Pearaamatupidaja tutvustas haljastuse eelarvet põhjalikult.
Airi Hallik-Konnula: Kas need haljastustöötajad hoiavad korras ka Urvaste piirkonna objektid 
(Uhtjärve kallas, Uue-Antsla Rahvamaja park, Kuldre koolimaja ja Kuldre vallamaja ümbrus, 
bussijaamad)?
Merike Prätz: Tänavakoristajad hoiavad igapäevaselt korras ainult Antsla linna piirkonna. 
Haljastustöötajad on korras hoidnud kogu endisele Antsla vallale kuuluvad haljastusobjektid.
Eve Sikk: Urvaste valla eelarves kulutusi haljastusele ei olnud. Leidsin mingid kulud ja ma panin 
need eelarves Muu majanduse alla. Järgmisel aastal kui on näha juba tegelikud kulud, siis saan 
need lisada haljastuse alla.  Ainult töötaja (majandustöötaja) töötasu on Haljastuse all. 
Aivo Värton: Ettepanek tõsta Urvaste piirkonna haljastuse vahendid 5000 eurot muu majanduse alt
haljastuse alla. 
Eve Sikk: Olen nõus tegema selle muudatuse. 

Aivo Värton: Praegu projekteeritakse Võru-Kuigatsi maanteed, ehk Vaabinast kuni Võru/Valga 
maakonna piirini. Sellele teele jääb mitu asulat. Komisjonid võiksid arutada ja teha ettepanekud 
Uue-Antslas ja Kuldres tänavavalgustuse uuendamiseks, Vaabina bussijaama valgustus.

Veiko Haugas: Ühinemislepingus oli investeeringutes Uue-Antsla Kuldre valgustatud 
kergliiklustee rajamine. 
Merike Prätz: Kõiki planeeritud investeeringuid me ühe aastaga ära teha ei jõua. Jätkame järgmisel
aastal.

Veiko Haugas: Meil on palju raamatukogusid, kas on tehtud mingit statistikat, kui suur on 
külastatavus raamatukogudes, milline on laenutamine?
Merike Prätz: Statistika on täitsa olemas, kuna meie raamatukogud on kõik rahvaraamatukogud. 
Nad peavad ise loetelud tegema ja aruandluse keskraamatukogule esitama. 
Veiko Haugas: Võib-olla oleks mõistlik väike külaraamatukogu avada mingi MTÜ ruumides. 
Aivo Värton: Teeninduspunkt oleks mõeldav või laenutus.
Merike Prätz: Raamatukogude küsimus suunatakse edaspidi uuesti komisjonidesse (eelarve- ja 
majanduskomisjoni ning arengu- ja planeerimiskomisjoni).

Lea Jõevere: Rahvamajade tegevus tuleb üle vaadata. 
Komisjonide liikmed nõustusid ettepanekuga. 

Toimus arutelu Kuldre Kooli staadioni renoveerimise üle. 



Aivo Värton: Kui Kuldre kooli hakati ehitama ja meile anti riigi poolt raha, mõtlesime, et saame 
staadioni ka ära teha. Isiklikult lasin võtta Keeni kooli staadioni eskiisi, panime selle projekti, 
rohkem midagi pole tehtud. 250 meetrine jooksuring mahuks ära, ainult kuusehekk on tarvis maha 
võtta. 
Merike Prätz: Eelarves on 80 000 eurot, selle eest on võimalik ainult olemasolevat staadioni 
parendada. 
Aivo Värton: Kui 80 000 eurost projekteerimine 10 000 eurot maha võtta, siis 70 000 euro eest ei 
ole enam midagi võimalik teha.  
Airi Hallik-Konnula: Kui õigesti mäletan, siis Urvastes asuva staadioni ehitus maksis 1 milj. 
krooni.
Merike Prätz: Tipptasemel staadion (tartaankattega) on muidugi hea, aga kuna meil ei ole 
võimekust peame esialgu rajama tavalise staadioni. Võib-olla mõne aasta pärast on meil juba see 
võimekus olemas.
Avo Kirsbaum: Teen ettepaneku järgmisel nädalal kokku saada ja arutleda sellel teema. Eelnevalt 
uuriksime välja sarnaste staadionite ehitajatelt, milline on hind ja millised on meie võimalused. 

Eve Sikk: Eelarve parandusettepanekud palun esitada 6. veebruariks nii, et eelarve jääks tasakaalu.

Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.

Merike Prätz Helle Savi
koosoleku juhataja protokollija

Jarek Jõela
arengu- ja planeerimiskomisjoni esimees


